
 

 

1 

 

         

 Závěrečný účet 

Obce Ohrazenice 

za rok 2019 
 

                          (zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., 

                           O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 

 

Údaje o obci 

Adresa                             Obec Ohrazenice, Ohrazenice 81, 511 01 Turnov 

                                         

Tel. spojení                     481 321 885 

 

e-mail                              info@ohrazenice.cz 

www                               www.ohrazenice.cz 

 

Bankovní spojení:   ČSOB Turnov    č.ú. 1517992/0300 

                                        Česká národní banka  č.ú. 94-53717451/0710 

 

Vyvěšeno na úřední desce: 18.6.2020 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce: 18.6.2020 

Schváleno na ZO obce:  17.6.2020 usnesením č. 36/2020 

       

Vypracovala:                                                  Lenka Kvapilová 

 

 

 

 

………………………………………………….. 

František Novák 

Starosta obce Ohrazenice 

mailto:info@ohrazenice.cz
http://www.ohrazenice.cz/


 

 

2 

 

          

 

počet  obyvatel občanů ČR cizinci s trvalým 

pobytem 

celkem 

k 31.12.2018 1082 30 1112 

k 31.12.2019 1095 28 1123 

 

 

Rozloha katastrální území: 267 ha
 

 

 

Zastupitelstvo obce od ustavujícího zasedání 31.10.2018 

Starosta obce               František Novák 

Místostarosta obce      Martin Mareš, Jana Rozumová Mgr. 

Zastupitelstvo              Damašková Helena Mgr., Ponikelský Petr Ing., Dolanská Eva,            

                                      Svoboda Martin, Zajger Jan, Mazgalová Iveta Mgr. 

 

 

 

Zasedání obecního zastupitelstva v roce 2019  

 

1. zasedání ZO Ohrazenice 20.2.2019 

1. mimořádné zasedání ZO Ohrazenice 1.3.2019 

2. mimořádné zasedání ZO Ohrazenice 27.3.2019 

2. zasedání ZO Ohrazenice 17.4.2019 

3. zasedání ZO Ohrazenice 26.6.2019 

3. mimořádné zasedání ZO Ohrazenice 12.8.2019 

4. zasedání ZO Ohrazenice 25.9.2019 

5. zasedání ZO Ohrazenice 6.11.2019 

6. zasedání ZO Ohrazenice 11.12.2019 

 

 

 

V roce 2019 pracovaly výbory:   finanční, kontrolní, sociální 

  

     

 

 



 

 

3 

 

 

 

Obecně závazné vyhlášky platné v roce 2019 

 

1/2019     o poplatku za komunální odpad 

 

2/2019     o místním poplatku ze psů 

 

1/2017     o stanovení části společného školského obvodu základní školy 

 

3/2015    o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

1/2015    o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování komunálních  

odpadů  na území obce Ohrazenice 

 

2/2013    o regulaci hlučných činností 

 

1/2007    požární řád obce 

 

Obec Ohrazenice je členem: 

DSO Mikroregion Jizera                                              

MAS Achát 

Vodohospodářské sdružení Turnov (VHS Turnov) 

 

 

Zpracování agendy úřadu: 

Agenda účetnictví, pokladna a kniha faktur je zpracována v programu Gordic. 

Evidence obyvatel, spisová služba a majetek je zpracován programem KEO. 

Agendu mezd zpracovává na základě smlouvy Krejsová Helena. 

 

 

Rozpočet obce Ohrazenice na rok 2019 

Rozpočet obce na rok 2019 byl schválen na veřejném zasedání zastupitelstva obce dne 12. 12. 

2018 usnesením č. 78/2018. Rozpočet byl schválen takto: 

- Příjmy                  13 761 300,- Kč 

- Výdaje                 13 761 300,- Kč 

 

Rozpočtová opatření 

1. rozpočtové opatření schváleno zastupitelstvem obce usnesením č. 7/2019 ze dne 20.2.2019                              

2. rozpočtové opatření schváleno zastupitelstvem obce usnesením č. 18/2019 ze dne 27.3.2019 

3. rozpočtové opatření schváleno zastupitelstvem obce usnesením č. 21/2019 ze dne 17.4.2019 

4. rozpočtové opatření schváleno zastupitelstvem obce usnesením č. 28/2019 ze dne 26.6.2019 



 

 

4 

 

5. rozpočtové opatření schváleno zastupitelstvem obce usnesením č. 38/2019 ze dne 12.8.2019 

6. rozpočtové opatření schváleno zastupitelstvem obce usnesením č. 47/2019 ze dne 25.9.2019 

7. rozpočtové opatření schváleno zastupitelstvem obce usnesením č. 54/2019 ze dne 6.11.2019 

8. rozpočtové opatření schváleno zastupitelstvem obce usnesením č. 65/2019 ze dne 11.12.2019 

 

 

Zůstatek na bankovním účtu k 31.12.2019 

 

Zůstatek na běžném účtu ČSOB       3 814 504,70  Kč 

Zůstatek na účtu ČNB                       4 082 021,26  Kč 

 

Celkem                                             7 896 525,96 Kč 

 

Podrobný přehled o hospodaření obce Ohrazenice za leden – prosinec 2019 (Výkaz pro 

hodnocení plnění rozpočtu ÚSC Fin 2-12M)  

 

 Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019  (údaje jsou v  Kč) 

  Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Daňové příjmy 13 265 000,00 Kč 13 565 000,00 Kč 15 392 062,44 Kč 

Nedaňové příjmy 183 000,00 Kč 837 000,00 Kč 881 929,51 Kč 

Kapitálové příjmy 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč 1 090,00 Kč 

Přijaté transfery 213 300,00 Kč 666 253,00 Kč 666 253,00 Kč 

Celkem 13 761 300,00 Kč 15 168 253,00 Kč 16 941 334,95 Kč 

        

Běžné výdaje 7 961 300,00 Kč 10 650 513,00 Kč 8 966 544,03 Kč 

Kapitálové výdaje 5 800 000,00 Kč 22 297 740,00 Kč 20 034 120,57 Kč 

Celkem 13 761 300,00 Kč 32 948 253,00 Kč 29 000 664,60 Kč 

        

Saldo příjmů a 

výdajů   -17 780 000,00 Kč -12 059 329,65 Kč 

Financování 8115   17 910 000,00 Kč 12 059 329,65 Kč 

 



 

 

5 

 

 

Vybrané účty majetku obce  

 stav k 31.12.2019 
   

       Účet Druh majetku         

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   307 289,10 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   555 502,00 

021 Stavby         46 120 377,39 

022 Samostatné movité věci a soubory   1 489 120,40 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   1 422 369,82 

031 Pozemky         6 257 301,47 

042 Nedokončený dlouhodobý majetek   14 959 864,20 

132 Zboží na skladě     0,00 

       Podrozvahové účty 
    

909 0310 
Ostatní 
majetek ZŠ   1 354 916,26 

  

909 0320 
Ostatní 
majetek MŠ   247 259,98 

  992 0800 VB 27 905,00 
  

   
  

   

         
      
  

Tvorba fondů   

Obec Ohrazenice netvoří žádné fondy. 

 

Finanční vypořádání poskytnutých dotací v roce 2019 

Příjemce dotace Poskytnuto v Kč Vyčerpáno v Kč Vráceno Dne 
TJ Sokol 

Ohrazenice 20 000 20 000 0 22.7.2019 

Slunce všem 30 000 30 000 0 14.10.2019 

VHS Turnov 480 740 480 740 0 18.11.2019 

Celkem 530 740 530 740 0   

 



 

 

6 

 

 

 

Finanční vypořádání přijatých dotací v roce 2019 

Druh dotace a 
poskytovatel 

Přijato Kč Vyčerpáno Kč Vráceno Kč Dne UZ 

Neinvestiční účelové 
finanční prostředky 

(volby do EU) 
33 000 30 009 2991 

28.1.2020 
ČSOB 

22/2020 
98348 

Neinvestiční transfer 
ze SR (výkon státní 

správy) 
239 000 239 000   

    

Dotace MŠMT Rovný 
přístup ke kvalitnímu 
vzdělání (průtoková 

dotace MŠ) 

394 253 355 731 38522 
20.3.2020 

ČNB 
7/2020 

33063 

 

                          

Závěr 

 

Audit obce 

      Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., dne 

 2.10.2019 a 20.4.2020 pracovníkem Krajského úřadu Libereckého kraje – kontrolorem 

pověřeným řízením přezkoumání byla Mgr. Gabriela Lešáková. 

 

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2019: 

 

I. Při přezkoumání hospodaření Obce Ohrazenice za rok 2019 podle § 2 a § 3 zákona 

č. 420/2004 Sb. 

 Nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 



 

 

7 

 

 Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která 

by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 

v budoucnosti. 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                                         0 % 

b) podíl závazku na rozpočtu územního celku                                         1,62 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku         0 % 

  

 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 

rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.)  

Dluh obce nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky ve 

smyslu zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. 

 

HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 

 

Mateřská škola Ohrazenice, okres Semily, IČ: 70695318 

Činnost organizace je vymezena pro mateřskou školu a pro školní jídelnu zákonem 

 č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání. 

(školský zákon) 

 

 

Výsledek hospodaření k 31.12.2019:   1 804,17 Kč 

 

Výnosy celkem:   4 089 450,67 Kč 

Náklady celkem: 4 087 646,50 Kč            

 

STAVY ROZHAHOVÝCH ÚČTŮ             

                             

NÁZEV ÚČTU 

ČÁSTKA V 

Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 945 922,78 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 14 338,00 

Zásoby 13 316,98 

Dohadný účet aktivní 375 087,17 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 52 400,00 

Běžný účet 813 965,28 

Běžný účet FKSP 34 400,15 

Pokladna 66 631,00 

Odběratelé 52 046,00 

Zaměstnanci 209 571,00 



 

 

8 

 

Sociální zabezpečení 80 934,00 

Zdravotní pojištění 34 910,00 

Ostatní daně 32 299,00 

Závazky k vybr. místním vládním instit. 28 359,62 

Dodavatelé 12 296,82 

 

Kompletní účetní závěrka MŠ Ohrazenice sestavená k 31.12.2019 je přílohou 

závěrečného účtu. 

 

Protokol o veřejnosprávní kontrole Mateřské školy Ohrazenice je k nahlédnutí na obecním 

úřadě. 

 

Základní škola Ohrazenice, okres Semily, IČ: 70695300 

Činnost organizace je vymezena pro základní školu zákonem č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání. (školský zákon) 

 

Výsledek hospodaření k 31.12.2019: 

hlavní činnost: 40 945,49 Kč                        doplňková činnost: 393,07 Kč 

 

Náklady celkem: hlavní činnost: 5 452 565,48 Kč            doplňková činnost: 77 456,93 Kč 

Výnosy celkem: hlavní činnost: 5 493 510,97 Kč              doplňková činnost: 77 850,00 Kč 

 

STAVY ROZVAHOVÝCH ÚČTŮ K 31.12.2019 

           

NÁZEV ÚČTU 

ČÁSTKA V 

Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek 382 099,00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 380 064,53 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 36 720,00 

Zásoby 18 689,56 

Odběratelé 2 170,00 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 106 890,00 

Běžný účet 572 535,63 

Běžný účet FKSP 109 625,19 

Pokladna 31 327,00 

Dodavatelé 31 875,79 

Zaměstnanci 225 624,00 

Sociální zabezpečení 94 183,00 

Zdravotní pojištění 40 624,00 

Ostatní daně 40 162,00 

Dohadné účty pasivní 106 890,00 

Výnosy příštích období 234,19 



 

 

9 

 

                               

 

 

Kompletní účetní závěrka ZŠ Ohrazenice sestavená k 31.12.2019 je přílohou 

závěrečného účtu. 

 

Protokol o veřejnosprávní kontrole Základní školy Ohrazenice je k nahlédnutí na obecním 

úřadě. 

 

 

 

Přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 

2. Návrh závěrečného účtu za rok 2019 z programu Gordic 

3. Výkaz FIN 2-12M sestavený k 31.12.2019 

4. Výkaz Rozvaha sestavená k 31.12.2019 

5. Výkaz zisku a ztrát sestavený k 31.12.2019 

6. Účetní závěrka MŠ Ohrazenice sestavená k 31.12.2019 

7. Účetní závěrka ZŠ Ohrazenice sestavená k 31.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


